4

Территориальная избирательная комиссия

Выселковская

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2022 года

                                    № 43/195
станица Выселки
О проведении Дня молодого избирателя

в муниципальном образовании Выселковский район
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 февраля 2022 года № 8/54-7  «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае» и решением территориальной избирательной комиссии Выселковская от 11 января 2022 года № 41/189 «О плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Выселковская  по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022 год», территориальная избирательная комиссия Выселковская РЕШИЛА:

1. Провести в период с 14 марта по 15 апреля 2022 года в муниципальном образовании Выселковский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2.  Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Выселковский район (прилагается).

3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования Выселковский район, администрации сельских поселений Выселковского района.

4. Направить информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных к Дню молодого избирателя, в избирательную комиссию Краснодарского края не позднее 29 апреля 2022 года.

5. Разместить Информацию о плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Выселковский район на информационной странице территориальной избирательной комиссии Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением п. 3, 4, 5  настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е. Васильченко.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	Е.В. Жихарева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Е.Е. Васильченко

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Выселковская
от 28 февраля 2022 года № 43/195
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
посвященных Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Выселковский район в 2022 году
	№
	Наименование мероприятия

	Дата

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Оказание методической помощи координаторам отделов по делам молодежи сельских поселений Выселковского района в проведении Дня молодого избирателя
	весь период
	отделы по делам молодежи сельских поселений Выселковского района
	ТИК Выселковская

	2.
	Круглый стол «Право выбора», викторина на знание основ избирательного права, тематический информационный час «Выборы в жизни людей и стран»
	до 15 апреля
	Члены клуба «Молодой избиратель»
	ТИК Выселковская, отдел по делам молодежи, библиотека Выселковского сельского поселения

	3.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений тематических занятий по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, истории выборов в России
	с 14 марта по 15 апреля
	Обучающиеся общеобразовательных учреждений муниципального образования Выселковский район
	ТИК Выселковская, управление образования муниципального образования Выселковский район

	4.
	Проведение образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края
	27 апреля
	Обучающиеся обще-образовательных учреждений МО Выселковский район
	избирательная комиссия Краснодарского края, ТИК Выселковская, образовательные организации МО Выселковский район

	5.
	Проведение конкурсов, викторин по избирательному праву
	с 14 марта по 15 апреля
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская, управление образования муниципального образования Выселковский район, отдел по делам молодежи, сельские поселения

	6.
	Проведение «Дня открытых дверей ТИК Выселковская»
	весь период
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская

	7.
	Взаимодействие с управлением образования по вопросу организации и проведения на территории Выселковского района выборов в органы школьного (ученического) самоуправления
	апрель-май
	обучающиеся организаций среднего общего образования
	ТИК Выселковская, управлением образования, организации среднего общего образования МО Выселковский район

	8.
	Формирование нового состава Молодежного общественного совета при территориальной избирательной комиссии Выселковская, участие в первом организационном заседании МОС нового состава
	 до 25 мая
	Члены Молодежного Общественного Совета при ТИК Выселковская
	ТИК Выселковская, отдел по делам молодежи муниципального образования Выселковский район

	9.
	Участие в лекционных занятиях в рамках образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры», организованных избирательной комиссией Краснодарского края
	март-май
	обучающиеся старших классов организаций среднего общего образования, члены МОС при ТИК Выселковская
	избирательная комиссия Краснодарского края, ТИК Выселковская, организации среднего общего образования МО Выселковский район

	10.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу, истории выборов
	весь период
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская, главы сельских поселений

	11.
	Участие членов ТИК Выселковская в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, в рамках Дня молодого избирателя в Выселковском районе
	март-апрель
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская, управление образования муниципального образования Выселковский район, главы сельских поселений

	12.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в газете «Власть Советов, на информационной странице ТИК Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	март-апрель
	Избиратели муниципального образования Выселковский район
	ТИК Выселковская

Председатель территориальной

избирательной комиссии Выселковская                                                                                                                                Е.В. Жихарева